2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 23.11.2016 № 440
п. Пелым

О проведении мероприятий социальной направленности в городском округе Пелым в 2016 году
В целях духовно-нравственного патриотического воспитания граждан, поддержки социальных категорий граждан, привлечения внимания к нуждам и проблемам людей с ограниченными возможностями, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского округа Пелым мероприятия социальной направленности.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета  по проведению мероприятий социальной направленности (прилагается);

2) план проведения мероприятий социальной направленности (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений городского округа Пелым организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
	УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым

№ 440 от 23.11.2016

                                                        СОСТАВ

организационного комитета

	Пелевина Алена Анатольевна

	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель оргкомитета

	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	- специалист отдела ОКСиДМ, секретарь оргкомитета

	Миллер Александра Яковлевна
	- специалист отдела ОКСиДМ

	Сорокина Ольга Владимировна
	- ведущий специалист отдела ОКСиДМ.

	Ульянова Ирина Анатольевна

	- директор МКУК «Дом культуры п.Пелым»

	Шашмурина Елена Михайловна
	- директор МКОУ ДОД «Детская школа искусств»

	УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым № 440 от 23.11.2016

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

СОЦИАЛЬНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	Мероприятия, посвященные Дням Милосердия

	В течение ноября
	Акция «Подари тепло»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Ульянова И.А.
	Ульянова И.А.

	В

течение декабря
	Оказание помощи одиноким старым гражданам посёлка Атымья: колка, складывание и подноска дров, воды; уборка снега
	Адресно
	МКОУ СОШ

№ 2
	Учащиеся МКОУ СОШ

№ 2

	В течение декабря
	Адресная материальная помощь

	Смирнова Т.А.
	коллектив

МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым

	В течение декабря
	Акция помощи «Помоги другу»
	МКОУ СОШ №1
	Смирнова Т.А.
	Ветошкина Т.Н.

	27.11.16
	Акция «Подари мне тело»
	п. Пелым
	Предприятия и учреждения городского округа Пелым
	Предприятия и учреждения городского округа Пелым

	01.12.16
	Час общения «Где добрые люди, там беды не будет»
	МКОУ СОШ №1
	Смирнова Т.А.
	Меньшова Л.М.

	05.12.16
	Акция «10000 добрых дел в один день»
	Адресно
	Предприятия и учреждения городского округа Пелым
	Предприятия и учреждения городского округа Пелым

	05.12.16
	Кукольный спектакль «Цветик семицветик»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Воспитатели групп

	05.12.16
	Беседа «Уважай старость»
	МКОУ СОШ №1
	Смирнова Т.А.
	Ветошкина Т.Н.

	05.12.16
	Акция «Покормите птиц»
	МКОУ СОШ №1
	Смирнова Т.А.
	Кирилина С.В.

	Мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов

	01.12.16
	Книжно-тематическая выставка «Без доброты и сострадания нет человека»
	Библиотека п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Собянина И.Е.

	01.12.16
	Детский час «Помоги ближнему»
	Библиотека п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Собянина И.Е.

	02.12.16
	Вечер отдыха для людей с ограниченными возможностями с развлекательной программой
	ДК п. Атымья
	Касимова С.В.
	Меньшова О.В.
Егорова В.А.

	02.12.16
	Проведение мастер-класса для инвалидов
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	Шашмурина Е.М.
	Ершова Н.Р.

	03.12.16
	Посещение детей с ограниченными возможностями на дому «Зажги сердца»
	Адресно
	Касимова С.В.
	Касимова С.В.

Меньшова О.В.

	05.12.16
	Кукольный спектакль
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Воспитатели групп

	27.12.16
	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому для детей – инвалидов и опекаемых
	Адресно
	Ульянова И.А.
Касимова С.В.
	Собянина И.Е.
Касимова С.В.

Меньшова О.В.

	Мероприятия, посвященные Международному Дню Матери

	22.11.16
	Книжная выставка «Самая прекрасная из женщин»
	Библиотека п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Козлова Н.П.

	23.11.16
	Творческая мастерская «Подарок мамочке моей»
	Библиотека п. Атымья
	Ульянова И.А.
	Вострикова З.И.

	25.11.16
	Торжественное мероприятие
«Имя святое - Мать!»
	МКОУ СОШ №2
	Полывода Л.А.
	Попова Н.В.

	25.11.16
	Торжественное мероприятие
«Для любимых мам»
	МКОУ СОШ №1
	Смирнова Т.А.
	Бычкова О.И.

Юрьева И.А.

	26.11.16
	Торжественное мероприятие «О той, кто дарит нам Жизнь и Тепло».
	ДК

п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Кочурова С.В.

	28.11.16
	Фотовыставка «Самая любимая мамочка моя»

	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Воспитатели групп

	28.11.16

30.11.16
	Выставка поделок

«Моя мама - мастерица»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Кутергина В.Н.

Церр Н.В.

	29.11.16

30.11.16
	Концертная программа «День матери!», «Поздравим мам»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Воспитатели групп

	30.11.16
	Выставка «Мамина улыбка».

	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Фомина Н.П.
	Воспитатели групп

	20-27 ноября
	Фотоконкурс «Мама в объективе»
	ДК

п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Алиева А.Ш.

	20-27 ноября
	Творческий конкурс - выставка «Цветы для мамы»
	ДК

п. Пелым
	Ульянова И.А.
	Богданова А.Н.